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 Protokół nr XXVIII/2013 
 XXVIII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 
BR.0002.5.2013 
 
XXVIII Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu  
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi  
quorum pozwalające na  podejmowanie  prawomocnych uchwał. Przewodnicząca Rady Powiatu 
powitała osoby obecne na sesji. 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Marek Podskalny, Tomasz Przymorski,. 
Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości  stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu 
XXVII sesji z dnia 22 marca 2013 r. 
Uwag do protokołu  nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie  ww. protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2 osoby. 
W wyniku głosowania protokół XXVII sesji został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  porządek  sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXVII sesji z dnia 22 marca 2013 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Zapoznanie się ze stopniem aktualizacji Strategii rozwoju społeczno – gospodarczego 

województwa warmińsko – mazurskiego – referuje przedstawiciel Samorządu 
Województwa. 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu giżyckiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w 2012 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub 
innych obiektów pływających. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Giżycki oraz warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Giżycki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o wnioski i  uwagi 
dotyczące porządku obrad. 
Wniosków i uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji sesji. 
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Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) Przyjęliśmy sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2012 rok; 
2) Dokonaliśmy podziału środków finansowych na stypendia dla uczniów za wybitne 

osiągnięcia w nauce i sporcie; 
3) Ogłosiliśmy konkurs na dyrektora dwu placówek oświatowych: Zespołu Szkół 

Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu oraz Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej; 

4) Rozstrzygnęliśmy konkurs podziału grantów na kulturę i ochronę dziedzictwa 
narodowego, kulturę fizyczną i sport oraz profilaktykę i promocję zdrowia; 

5) Ustaliliśmy kwoty dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz dla schronisk niepublicznych; 

6) Odbyło się I posiedzenie Rady Nadzorczej Szpitala Giżyckiego, która się 
ukonstytuowała; 

7) Odbyła się Konferencja współorganizowana przez Giżyckie Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie  - Powiatowa Debata na temat aktualnej sytuacji osób 
niepełnosprawnych w powiecie giżyckim. Inicjatorem spotkania był Warmińsko – 
Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych;  

8) Z inicjatywy  Starosty Giżyckiego zorganizowano spotkanie starostowie Powiatów 
Mrągowskiego, Piskiego i Węgorzewskiego. W wyniku tego spotkania zapadły 
wstępne decyzje o wspólnej budowie i realizacji Strategii Rozwoju obszaru Wielkich 
Jezior Mazurskich w oparciu o samorządy 4 wspomnianych powiatów. Liderem 
projektu jest Powiat Giżycki. Międzypowiatowa grupa robocza urzędników 
przystąpiła do działań. Ustalono harmonogram  związany z realizacją 
wspólnej zadaniowo i obszarowo Strategii pod nazwą „Powiaty Wielkich Jezior 
Mazurskich”; 

9) Z inicjatywy Fundacji Pętla Mazurska odbyły się warsztaty związane z przyszłością 
naszego regionu, na których zastanawiano sie nad rozwiązaniami dotyczącymi 
nowego szlaku żeglownego łączącego jezioro Niegocin i Śniardwy poprzez jeziora 
Wojnowo, Buwełno i Tyrkło.  

10) Tegoroczny Dzień Przedsiębiorczości, zorganizowany przez Fundację Młodzieżowej 
Przedsiębiorczości w Zespole Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu został 
wzbogacony o dodatkowe działania. Uczniowie mieli możliwość dokonania 
samooceny predyspozycji zawodowych z zastosowaniem programu komputerowego. 
Uczestniczyli także w spotkaniu z lokalnym przedsiębiorcą – panią Małgorzatą 
Jankowską z firmy Art. - Plast. Podczas spotkania uczniowie dowiedzieli się jak 
założyć działalność gospodarczą, jakie są wady i zalety pracy na własny rachunek.  

11) Po raz pierwszy  odbył się Memoriał im. Symeona Cybruka w Piłce Siatkowej 
mężczyzn o Puchar Starosty Giżyckiego, w którym uczestniczyło  stanęło 10 drużyn.  

 
Zapytania radnych: 
K. Kralkowska  zapytała w kwestii szpitala – czy droga, którą obraliśmy spełniła oczekiwania. 
H. Sarul zapytała czy wszystkie faktury zostały już przez nas opłacone. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że najbardziej zadowolona jest księgowa szpitala, gdyż 
prawie spłaciliśmy wierzytelności wymagalne. Strata w szpitalu za miesiąc marzec wynosi 36 
tys. zł, koszty nie zostały zmniejszone, ale po 2 miesiącach jeszcze jest za wcześnie na ocenę, 
czerwiec już zobrazuje sytuację. 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
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Wolnych wniosków i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Zapoznanie się ze stopniem aktualizacji Strategii rozwoju społeczno – 
gospodarczego województwa warmińsko – mazurskiego – referuje przedstawiciel 
Samorządu Województwa. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, iż wspomniany wcześniej projekt wspólnego 
opracowywania strategii z udziałem powiatów: węgorzewskiego, piskiego i mrągowskiego 
wynika z konieczności aktualizacji naszej powiatowej strategii, a także innych przesłanek: 
obniżenia kosztów – razem dokonamy aktualizacji – wspólnie zrobimy diagnozę. Może w 
rezultacie doprowadzi nas to do specjalizacji regionalnej np. w ochronie zdrowia, 
szkolnictwie zawodowym itd. My jesteśmy liderem i koordynatorem działań. 
Starosta M. Drzażdżewski przedstawił zebranym P. Lidi ę Wójtowicz - Dyrektora 
Departamentu Polityki Regionalnej Urząd Marszałkowski w Olsztynie.  
L. Wójtowicz  podziękowała za zaproszenie i przystąpiła to wizualnej prezentacji tematu – 
materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
L. Wójtowicz  powiedziała, iż strategia wojewódzka wyznacza kierunki rozwoju, jest to 
dokument realny, przedkładany do Regionalnego Programu Operacyjnego w celu uzyskania 
pieniędzy z funduszy strukturalnych. Uzgodnione działania wdrażamy przez krajowe 
i europejskie programy terytorialne. Jesteśmy po konsultacjach społecznych, dokonaliśmy 
wielu poprawek, określili śmy mierniki, wskaźniki, finanse; nastąpiła realna ewolucja 
programu, w czerwcu już będziemy mogli przedłożyć projekt strategii rozwoju województwa 
Sejmikowi. Cele strategiczne są dobrze sprecyzowane, zmian potrzebowaliśmy w paśmie 
celów operacyjnych oraz dostosowań do potrzeb europejskich, aby łatwiej pozyskiwać środki. 
Nie wszystko  wszędzie będziemy wspierać, gdyż regiony się różnią, dlatego np. nie wszędzie 
będzie turystyka czy przemysł. Strategia obejmie strategiczne zadania województwa, potem 
powiatów, na które możemy wpłynąć strumieniem finansowym,  i które potem  musimy 
wylobbować na scenie krajowej np. dostępność komunikacyjna województwa.       
L. Wójtowicz  omawiała poszczególne strony dokumentu dodając inne ważne informacje 
np. musimy dbać o środowisko przyrodnicze – to oznacza, że jak będą konkursy, to lepiej 
punktowane będą wnioski zawierające rozwiązania pro środowiskowe. 
W materiale określono miasta z potencjałem resortowym np. z turystyką i z intensywną 
turystyką, ale czy miasto wybierze cheetah slow czy turystykę intensywna, to zależy od niego. 
Nie brano pod uwagę Olsztyna, Ełku czy Elbląga, bo mają funkcje administracyjne 
subregionu, turystyka nie jest tu główną funkcją. Cztery  miejscowości zaliczono do 
uzdrowisk, pokrywa się to z mapą jeziorności i obszarami Natura 2000. Priorytet to 
nowoczesne sieci transportowe – Komisja Europejska pozwala robić drogi, które są w sieci 
bazowej – prelegentka wskazała na mapie kierunki. W strategii pokazujemy, jak wygląda 
dostęp do miast powiatowych, na strukturę powiatową nie mamy infrastruktury kolejowej, to 
są rekomendacje do poziomu krajowego. Dużo pieniędzy będzie na miasta. Największą 
szansę mają najsilniejsi, a u nas w województwie jest dużo małych miast. Preferujemy 
projekty wspólne np. sieć uzdrowisk – większa siła promocyjna i szanse na zdobycie klienta. 
Musimy się oprzeć na tym, co jest specjalizacją województwa: woda, meblarstwo, żywność, 
drewno i na logice inteligentnych specjalizacji np. żeglarstwo, bojery. Kolejny budżet będzie 
nie dla samorządów, ale dla biznesu. Strategia to drogowskaz, kierunek rozwoju. 
Prelegentka omówiła pokrótce cel główny, cele strategiczne i cele operacyjne Strategii, 
poruszyła temat Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI). Omówiła tematy dotyczące 
inteligentnej specjalizacji: żywność wysokiej jakości, drewno i meblarstwo, ekonomia wody. 
Wspomniała o konsultacjach społecznych w Ełku, Olsztynie i Elblągu oraz konsultacjach 
inteligenckich specjalizacji (przedsiębiorstwa, biznes) w Elblągu, Olsztynie i Ostródzie. 
M. Drzażdżewski zapytał, czy uwagi, które zgłaszane były na spotkaniu w Ełku oraz 
wcześniejsze pisemne zostały uwzględnione i czy są w programie operacyjnym. 
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Powiedział, że priorytety typu woda, meble itd. mogą być pułapką, bowiem zamkną nam 
możliwości rozwoju w innych dziedzinach, żeby nie było „skazania na” – taka istniej obawa. 
Jeśli chodzi o obszary interwencji – na terenie WJM jest kolor biały, co oznacza teren 
pozbawiony wsparcia, a to może być w przyszłości Park Narodowy, mieszkańcy wówczas 
będą musieli znaleźć źródło utrzymania i będą potrzebowali wsparcia. Na innych terenach też 
może pojawić się podobna sprawa, że zostaną wyłączone ze względu na ochronę przyrody. 
L. Wójtowicz  odpowiedziała, że biały kolor  to propozycja wsparcia Obszarów Strategicznej 
Interwencji OSI, nie robimy OSI dla terenów krajowych. Niech przygotowują projekty 
i składają. Kanał Mazurski nigdy nie będzie odbudowywany,  ponieważ nikt nie zgodzi się na 
otwieranie śluz do Rosji, ponadto z punktu widzenia turystyki nie opłaca się go remontować, 
gdyż nie spełnia przydatności dla tej funkcji, gospodarczo też nie, gdyż w przeszłości był 
budowany dla innego sektora.  
L. Wójtowicz  podkreśliła, że na turystykę nie będzie pieniędzy europejskich, będą dla 
biznesu. 
Co do Buwełna – środki nie zostały wykorzystane, bo nikt nie przygotował projektu; Kanał 
Augustowski – Tyrkło to przedsięwzięcie na wiele lat, będziemy lobbować. RZGW na 
Guziankę przeznacza pieniądze, ale nie wiadomo czy będzie projekt do tego czasu. 
M. Drzażdżewski powiedział, że udrożnienie szlaku do Kanału Augustowskiego to projekt 
ponadpowiatowy, nie damy rady bez wsparcia 3 ministerstw, możemy bawić się tylko w 
wizję, ale tego przedsięwzięcia nie udźwigną nasze regiony. Musimy się skupić na naszym 
odcinku, tez potrzebujemy wsparcia.  
Starosta zapytał co się stanie z ludźmi z obszarów wiejskich - obszarów ochrony Natura 2000 
np. w gm. Kruklanki + Puszcza Borecka nieprzeznaczonych do rozwoju gospodarczego, jaką 
propozycję im damy. Czy nie zastosować takiego wsparcia, jak dla rolnictwa. 
L. Wójtowicz  odpowiedziała, że wsparcie dla terenów Natura 2000 ma być na poziomie 
krajowym, pomysł ma być lokalny, jeśli będzie, to środki regionalne też będą. 
S. Bojarski powiedział, że z rozmowy badawczej przeprowadzonej wśród dzieci na pytanie 
czy chcą pozostać tutaj, czy chcą tu wrócić po studiach wynikło, że tylko 1/3 chce tu 
pozostać, 2/3 chce uciec stąd. Radny powiedział, że trzeba zwrócić uwagę, aby o rozwoju 
województwa mówić w szkołach, o lepszym komforcie życia i pracy. Musimy zwracać uwagę 
na kształcenie w odpowiednich kierunkach. 
O godz. 16.15 salę obrad opuścili radni: Małgorzata Kaczorowska i Henryk Dadełło. 
Odtąd obradowało 13 radnych. 
Andrzej Szocik – radny miejski powiedział, że zostaliśmy podzieleni wg kryterium biedy. 
Gdy Tusk przywiózł 500 mln to myśleliśmy, że dostaniemy, a  podzielono wg gęstości 
zaludnienia. Słyszał, że w Brukseli dyskutuje się, aby nasz teren był skansenem, że drogi są 
niepotrzebne, bo zadepczą nas turyści. Jesteśmy Polską B, a nawet C, a tu przecież żyją ludzie 
i chcą pracować. 
L. Wójtowicz  odpowiedziała, że nikt w Brukseli o tym nie mówi. 
W. Strażewicz powiedział, że we wszystkich tworzonych u nas programach był ujmowany 
zrównoważony rozwój. Może dla samorządów nie będzie pieniędzy, ubolewam, ale i nie 
będziemy wydawać swoich. Uczestniczyliśmy w programach transgranicznych, dziękujemy 
za wsparcie. Zapytał, czy wiadomo ile tych pieniędzy będzie i co z programem Polska – 
Litwa. 
L. Wójtowicz  odpowiedziała, że perspektywa nastawiona jest na miasta, dla naszego regionu 
jest to niekorzystne, nie zna kwoty środków dla województwa. Europejska współpraca  
terytorialna z Polską będzie miała mniej, będzie Polska – Litwa, Południowy Bałtyk. Nikt nie 
chce programu Polska – Litwa – Rosja. Będą dwa programy: Polska – Rosja i Polska – Litwa. 
H. Sarul zapytała o terminy RPO – mamy jesienią wybory, może nas czekać polityczne 
trzęsienie ziemi; czy czas rozpatrywania wniosków nie przypadnie na czas wyborów i zmian 
opcji politycznej – na ile będziemy wrażliwi na to. 
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L. Wójtowicz  odpowiedziała, że do końca września chyba będziemy wiedzieli o pieniądzach, 
w połowie 2014 r. komisja będzie zatwierdzała RPO. Ten rok nie podlega funduszom 
europejskim. Pieniądze początkowo będą tylko na rok 2014. Będzie trudniej negocjować. Rok 
2014 będzie trudny – musimy rekomendować  tj. przygotować  projekty, aby je  
zakontraktować przed zatwierdzeniem czerwcowym. 
Z. Bączek poprosił o wypowiedź na temat terenów wiatrowych. 
L. Wójtowicz  odpowiedziała, że nie wyobrażamy sobie, aby naruszyć urodę krajobrazu. 
Trzeba zrobić badanie pod kątem lokalizacji wiatraków. Ta grupa, która z nami pracowała nie 
dała na energię wiatrową. Raport wstępny będzie konsultowany. 
Na tym temat zakończono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 17.20 ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach. 
O godz. 17.30 Rada Powiatu wznowiła obrady. 
Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu giżyckiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w 2012 roku. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała  za dokładne przygotowanie tematu, który  był   
szczegółowo omawiany na posiedzeniach wszystkich komisji stałych. W materiale opisany jest 
szeroki wachlarz różnych działań z zakresu pomocy powiatu w uaktywnianiu społeczności 
lokalnych.  Komisje wysoko oceniły zarówno treść dokumentu, jak i rozszerzony sposób 
prezentacji  na Komisjach poprzez  wizualizację informacji, a także dodatkowy  dokument 
przedstawiający sumaryczne zestawienie działań w zakresie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  w latach 2010 – 2012 – załącznik nr 4a do protokołu.  
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Sprawozdanie z realizacji Programu 
współpracy powiatu giżyckiego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 
podmiotami w 2012 roku został przez radnych przyjęty bez uwag. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku 
lub innych obiektów pływających. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
W dniu 01 stycznia 2012 roku weszła  w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208, 
poz.1240 ). Ustawa ta stanowi, że usuwanie statków i innych obiektów pływających z obszarów 
wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu lub przystani 
lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy 
pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 113,  poz. 759, z późn. zm.).  Opłaty za usunięcie i przechowywanie statków i innych 
obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu giżyckiego stanowią 
dochód własny powiatu. Wysokość tych opłat ustala corocznie Rada Powiatu w drodze uchwały 
na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208, poz. 1240 ). Wysokość tych 
opłat  nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat wskazana w art. 31 ust. 2 ww. ustawy.  
Maksymalne stawki opłat ulegają corocznej zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 
półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych 
ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” maksymalne stawki opłat, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. W bieżącym roku 
obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie maksymalnych opłat za 
usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2013 r. (M. P. poz. 
140)  zostało opublikowane 11 marca. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 13 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVIII.171.2013 w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statku lub innych obiektów pływających została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Giżycki oraz warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
Sygn. Akt. II SA/Ol 154/13 z dnia 28 marca 2013 r. stwierdzono nieważność Uchwały  
nr XIX.120.2012 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 28 czerwca 2012 r.  
w § 1 w zakresie słów: „i dworce”, w § 2 w zakresie słów „lub dworca” „i dworców”  
w § 3 w zakresie słów: „i dworców” „i dworce” „lub dworca” „i dworcach” oraz załącznika do 
tej uchwały w części dotyczącej wykazu i lokalizacji dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Giżycki. Ponadto ww. uchwała nie podlega wykonaniu w tej części. 
Ustalony czas zatrzymania pojazdów na przystankach komunikacyjnych: nie dłużej niż 10 minut 
na przystankach komunikacyjnych nr: 04, 06, 08, 10 zlokalizowanych przy ul. Kolejowej 
w Giżycku i nie dłużej niż 5 minut na pozostałych przystankach komunikacyjnych wynika to 
z uwarunkowań technicznych, m.in. od pojemności zatok autobusowych, przepustowości ulic 
oraz potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 13 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVIII.172.2013 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Giżycki oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie przez operatora 
i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Powiat Giżycki. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
Sygn. Akt. II SA/Ol 154/13 z dnia 28 marca 2013 r. stwierdzono nieważność Uchwały  
nr XIX.120.2012 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 28 czerwca 2012 r.  
w § 1 w zakresie słów: „i dworce”, w § 2 w zakresie słów „lub dworca” „i dworców”  
w § 3 w zakresie słów: „i dworców” „i dworce” „lub dworca” „i dworcach” oraz załącznika do 
tej uchwały w części dotyczącej wykazu i lokalizacji dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Giżycki. Ponadto ww. uchwała nie podlega wykonaniu w tej części. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVIII.173.2013 w sprawie wysokości opłat za korzystanie przez operatora 
i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Powiat Giżycki została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do projektu uchwały Rady Powiatu w Giżycku: 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.75095 – dotyczy projektu pn. „Koncepcja rewitalizacji i rozbudowy drogi wodnej miedzy 
Wielkimi Jeziorami Mazurskimi a Kanałem Augustowskim na obszarze województw 
podlaskiego i warmińsko-mazurskiego” (zwiększenie planu o środki niewykorzystane w 2012 r. 
z uwagi na przesunięcie realizacji projektu). 
Rozdz.80130 i rozdz.80195 – dotyczy przesunięcia nadwyżki planowanych środków z projektu 
”Programy rozwojowe szkól Powiatu Giżyckiego” na nowy projekt pn : „Rozwój infrastruktury 
i współpracy w edukacji zdrowotnej”.  Polega on m.in. na organizacji obozów sportowych dla 
młodzieży z Litwy, Rosji i Powiatu Giżyckiego.  
Rozdz.80146 – dotyczy przesunięcia realizacji projektu pn. „SORE działają w szkole – nowy 
model systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Giżyckim” o jeden rok szkolny (od 1 
września 2013 do 30 czerwca 2015). 
Rozdz.85324 – dotyczy uzyskania (po raz kolejny) realizacji programu aktywizacji zawodowej 
absolwentów niepełnosprawnych JUNIOR. 
Rozdz. 85333 – dotyczy projektu pn. „Przedsiębiorczość – droga do sukcesu” (zwrot środków 
dokonanych za 2012 r. przeznaczony zostaje na wydatki w 2013 r.). 
Wydatki: 
Rozdz.60014, rozdz.80195 i rozdz.85407 – dotyczy przesunięć, na wniosek odpowiednio: 
Zarządu Dróg Powiatowych, II LO i Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych, środków między 
paragrafami w związku z koniecznością sfinansowania wydatków dotychczas nieplanowanych 
(nowe paragrafy).  
Rozdz.85406 – dotyczy zwiększenia planu finansowego w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej z przeznaczeniem na zatrudnienie specjalisty integracji sensorycznej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 13 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVIII.174.2013  w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2013 
została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 12. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska poruszyła następujące tematy: 

1. Sprawozdanie z realizacji budżetu powiatu za 2012 r. – materiał jest obszerny – 
139 stron, jest już opublikowany na stronie BIP, ksero wykonane zostanie dla Komisji 
Rewizyjnej i przewodniczących Komisji, gdyby ktoś z radnych potrzebował wersję 
papierową Biuro Rady ja przygotuje. 

2. Oświadczenie majątkowe radnego za 2012r. winno być złożone w Biurze Rady do 
końca kwietnia 2013r.  

3. Następna sesja odbędzie się 29 maja o godz. 15.00 (w  środę). 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 13. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 17.40 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk      Krystyna Kralkowska  
 


